
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/08/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 86.260,77 31.734.116,41  31.647.855,64 1.182  34,50  31,53  29,34 71  7,60  31,81 34,56 1.179  24,407 24,489Andalucía / Andalucia

 244.906,03 6.712.035,64  6.467.129,61 211  6,16  6,67  5,37 13  21,58  6,50 6,19 211  23,536 24,397Aragón / Aragon

 0,00 36.464,30  36.464,30 2  0,06  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,06 2  14,678 14,678Asturias / Asturias

 122.034,01 7.747.312,13  7.625.278,12 242  7,06  7,70  13,64 33  10,76  7,66 7,07 241  25,572 25,949Canarias / Canary Islands

 4.153,54 1.947.551,85  1.943.398,31 61  1,78  1,94  1,24 3  0,37  1,95 1,76 60  24,684 24,663Cantabria / Cantabria

 84.017,06 9.057.156,21  8.973.139,15 374  10,92  9,00  7,44 18  7,40  9,02 10,96 374  23,664 24,051Castilla y León / Castilla-Leon

 61.889,90 5.047.062,32  4.985.172,42 248  7,24  5,02  5,37 13  5,45  5,01 7,21 246  21,681 21,945Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 9.885,37 1.510.743,11  1.500.857,74 25  0,73  1,50  3,72 9  0,87  1,51 0,73 25  29,005 29,232Cataluña / Catalonia

 196.975,76 19.813.808,22  19.616.832,46 583  17,02  19,69  18,60 45  17,36  19,72 16,97 579  26,296 26,662Comunidad Valenciana / Valencia

 28.876,49 1.977.786,17  1.948.909,68 126  3,68  1,97  2,07 5  2,55  1,96 3,64 124  23,286 23,209Extremadura / Extremadura

 0,00 74.830,82  74.830,82 4  0,12  0,07  0,00 0  0,00  0,08 0,12 4  26,459 26,459Galicia / Galicia

 8.645,35 7.233.773,04  7.225.127,69 117  3,42  7,19  5,37 13  0,76  7,26 3,43 117  32,511 32,539Islas Baleares / Balearic Islands

 87.620,22 3.684.749,20  3.597.128,98 136  3,97  3,66  2,89 7  7,72  3,62 3,96 135  21,223 21,638La Rioja / La Rioja

 0,00 785.791,01  785.791,01 13  0,38  0,78  0,00 0  0,00  0,79 0,38 13  25,737 25,737Madrid / Madrid

 197.052,19 1.661.820,39  1.464.768,20 52  1,52  1,65  4,13 10  17,37  1,47 1,50 51  25,253 31,879Murcia / Murcia

 2.309,55 1.141.775,36  1.139.465,81 38  1,11  1,13  0,83 2  0,20  1,15 1,11 38  22,917 22,914Navarra / Navarra

 0,00 466.308,53  466.308,53 12  0,35  0,46  0,00 0  0,00  0,47 0,35 12  32,274 32,274País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 100.633.084,71 3.426

 247.010,95
 1,51

 29.373,35

 1.134.626,24 242

 4.688,54
 0,81

 159.855,19

 99.498.458,47 3.411

 29.169,88
 1,51

 169.603,43

 25,176 25,528
 18,370 18,602
 0,000 0,002

 51,669 70,308

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com - info@edt-sg.com


